Ceará, 07 de Agosto do 2018 	Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO IX IN' 2002 	u

Art. 2 0. Esta portaria entrard can vigor na data de sun publicaçâo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

pÃçø BA PREFEITURA MUNICIPAL BE ARACOL&BA, em
02 do Juiho de 2018.

ANTONIO CLAUDIO P1NIIFJRO
Prefeito Municipal do Aracoiaba

Publicado per:
Francisco Hello Moutciro de Souza

Cbdlgo Identiticader:FI58C151

GABINETE DO PREFE1TO
PORTARIA No 133/2018 BE 02 BE JULHO BE 2018

o EXCELENTtSSIMO SENiOR PREFEITO MUNICIPAL BE
ARACOIABA, no uso das atrihuiçoos quo the confere o Art. 54,
inciso II, a Lei Orgânica do Municipio.

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder a Servidora Municipal PRISCYLA ALVES
MONTEIRO, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCL4L,
Matricula: 3682, corn exercicio flincional na Secretaria de

'Th4ssLgtência Social, Tra'thallao e Habitaçil.o deste municipio,
LICENA R41t4 TIIA TAR DE ASSUNTOS BE INTERESSE
PARTICULAR, pelo prazo do 02(Bois) anus, no periodo
compreendido cairo 02107/2018 1 26/07/2020, scm direito a
percepflo tie son rernuneraço.

An. 2°. Esta portaria entrard em vigor na data do sua publicacão

PUBLIQUE-SE,
REGIS TEE-SE,
CUMPRA-SE.

PAçO BA PREFEITURA MUNICIPAL BE ARACOIABA, em
02 do Julho do 2018

ANTONIO CLAUDIO PINHEIRO
Prefoito Municipal tie Aracoiaba

En dare cm Av.da Independéncia, 134 - Centrn-Telefone (085) 3337-
5115 Fax: (085) 3337-5500
CNPJ: 07.387-39210001-32 CEP: 62.750-000 - Aracoiaba-Ceard.

Pubilcado per:
Francisco Hello Monteiro de Souza

Código Ideutificador:7232B782

GAB ENETE DO PREFE ITO
PORTARIA N'139/2018 BE 02 DE JULHO BE 2018

Notitica o FALECIMENTO do Servidor JORGE
LUTZ FLORENO ALVES, tie cargo efetivo de
MUSICO.

A PREFEITURA MUNICIPAL BE ARACOL&BA, no uso das
atribuiçOes quo the confere o Art. 54, inciso H, da Lei Orgãnica do
Municiplo, e tendo em vista o falecimento do Servidor Municipal,
JORGE LUtZ FLORENO ALVES, no dia 01 tie Juiho tie 2018
conforme o registro de óbito llvro:C-06, fls:152, tenno: 4.036 do 06
de Julho de 2018.
RESOLVE:
Art. I'. Notificar o ifilecimento do Servidor Municipal, JORGE
LUIZ FLORENO ALVES, ocupante do cargo tie MUSICO,
lotado no Secrethria de Educação, deste municipio.
Art. 20. Esta Portaria, entra em vigor na data da sua publicacão.

REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE,
C UM PR A-SE.

PAO BA PREFEITURA MUNICIPAL3R I*pq1kiLt ,jëm. 'y
02 de Jutho tie 2018.

( 	1IILHAU Z-ii 9
ANTONIO CLAUDJO PINHEIRO

Prefeito Municipal do Aracoiaba

Francisco He1iApntjiith,46bza

GABINETE DO PREFEITO
PORTARL4 Y'141/2018 BE 31 BE JUL00 BE 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL BE
ARACOIARA, no uso do suas atribuiçöes que the confere a Art 54,
inciso II, da Lei Orgánica do Municipio.
RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar a pedido, VALBENIA SILVEIRA LIMA, CPF
N° 681135.583-68 e RG 20080228431, do cargo de provimento em
coniissâo tie SECRETARJA BE SAUDE do Municipio de
Aracoiaha

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data do sua publicacào.

REGISTRA-SE, PUBLIQIJIE-SE, CUMPRA-SE.

PA0 BA PREFEITURA MUNICIPAL BE ARACOIABA, Aos
31 dejulhode2ol8.

ANTONIO CLAITDIO PINBEIRO
Prefeito Municipal do Aracoiaba

Publicado por:
Francisco Hello Monteiro de Souza
Cádigo Identlllcador:FDO95AF8

SECRETARIA MUNICIPAL BE OBRAS E SERVIcOS
PUBUCOS

AVISO BE UCITAcAO

AVISO BE LICITAçAO

A Prefeitura Municipal tie Arneiroz, atraves da Comissao Permanente
tie Licitaçäo, torna püblico que so encontra I disposiçIo dos
interessados, o Edital da Toznada tie Preços ii' 2018.08.06.1,
CONTRATAçAO BE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIO
BE PAVIMENTAcA0 EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICIPIO BE ARNEIROZ-CE, CONFORME
ANEXOS DO CERTAME, licitaçâo do tipo menor proço global,
corn data do abertura para recebimento dos envelopes do habilitação e
prop ostas do preços no dia 23 de Agosto de 2018, as 08:00 iloras, na
Sala tIn Comissào do Licitação, situada on Praia Joaquim Felipe, N'
15 - Centro, Arneiroz - CE.

Arneiroz - CE, em 06 tie Agosto do 2018.

ANTONIO ELlIS RIJUANARAUJO FEITOSA
Presidente da Comissao do LicitaçIo

Publicado pot:
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa

Códligo Identiticador:BBCI 8SCA

SECRETARIA BE OBRAS E sERvJços PUBUCOS
EXTRATO BE PuBucAcAo BE TERMO ABITIVO A0

CONTRATO N' 012/2017/CPA)1

A Secretaria do Obras e Serviços Püblicos do Catunda-CE torus
pñbfico o extrato do Prirneiro Aditivo an Contrato a° 012/201 7ICP.01,

www.diariomunicipal.com.br/aprece

DL&RJO OFJCIAL DO ESTADO I SE1IE 3 J ANO X N°147 J FORTALEZA, 07 DE AGOSTQ JPrr
lj 	L 	r4O

ESTADO DO CEARA-PREFEJTURAMUNICIPALDE FRECIIEffiINHA-.AvISO DEANT3LAcAQ-PREGAOPRESENCIAII*ShMM).,?IL-z
- A Seoretaria do Educaçio a Dosporto, por intermêdio da Comisslo Pormanonto do Licitacdo informs. quo o Procosso Licitatório
Modalidado Proglo Proscaciaf N' 1301.01/2017, TipoMonor proco, foi ANIJLADO corn base no Art, 49 dii Lei N o  8.666193 ojusLc-at4$damen1....... _t?
noprocesso. Quaisquor düvidaspoderlo sorosciarocidajunto a CornissAo PoimancntcdoLicitaçiIona ProfoicuraMunicipal do 40 I
Percira, N' 855, Centro, Fretheicinha-CE.

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-AComissao do Pregão, localizada naAv. Pedro Sampaio, n'385, Bairro Divine
Salvador, term püblico o EDITAL BE PREGAO PRESENCIAL No 0708.0212018 >  cujo objoto é a Aquisiçio do Peças Automotivas especifleas pam
Motor", para atender as necessidades do Front de Vefeulos do Prefeitura Municipal do Meruoca, quo roalizar-so-á no dia 21.08.2018, as 1 lh:30rnio.
Reforido editalpoderd set adquirido no sltio hth,://www.tcmze.eoy.bdlicitacoes, on not dias uteis no enderoco acirna, no horthio do oxpodionte ao pAblico,
dat 08:00 as 14:00 horns. Mornoca-CE, 06 do agosto do 2018. D'vila doAraAjo Vasconcolos - Progocira tia Prefeitura Municipal do Moruoca.

*** *4* *4*

ESTADO Do CEAI4A - PREFEITUItA MUNICIPAL DE PACUJA -0 Progoeiro do Munieipio do Pacujá comunica aos interossados quo no prAxirno
dia2o deAgosto do 2018, As 14:00h, estari abrindo licitação narnodalidade PREOAOPRESENCIALN° 0708.01/2018, cujo objeto é aAQUISIçAO DE
QUATRO VEICIJLOS ZERO QUILOMETRO PARA 0 PROGRAMA SAUDE DA FAIIILIA1PSF DO MUNICIPIO DE PACUJA. 0 odital conipleto
cstarA A disposiclo apes estapublicaçlo noborãrio do 081O0min is l2h00rninno ondoroço daPrefoitura A Rua 22 do Soternbro,n° 325- Centro. Pacuji - CE,
07 do Agosto do 2018. Francisco Sousa do Mondonça Junior - Progooiro.

*4* *4* *4*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATIJ11TE - AVISO BE LICITAAO - Pregão Presonclal No 2018.0731.001IRP. A
Profeitm-a Municipal do Baturité towns püblico quo fard roalizar licitaçin na modalidado ProgOo Prnsencial par rogistro do preços No 2018.07.3 1.001/k?.
Objoto: Registro do Preços para futura o eventual aquisiçio de material esportivo, destinados a suprir as demarnias di. Secretaria do Esportes e
Juventude do Municipio do flaturité - CE. Data: 22/08/2018 As lOhOO na Sala do LicitacAos, sita a Praca do Matriz, SIN, PalAcio Eniro Rios, Centro,
Baturité - CE. lila adora Maria Paixlo Silva - Progooira.

*4* *4* 4*4
Estado do Ceará - Prefeltura do SolonApole - Aviso do Revogacio da LlcltaçAo - ConcorrOncla Pdbllca No 07.003/2018-CP. 0 Prosidonto do ComissAo
Pemianento do Licitaçlo do Municipio do Solonopole tonu pAblico, para conhooimento dos interossados quo a Concorréncia PAblica 07.00312018-CP, cujo
objeto é a Concorrdncia PAblica visando a contrataçAo do omprosa pars, prostar sorviços do exocuçio das obras mcinaocscenles da construçlo da barragorn do
Pogo do Recta looalizadano Municipio do Solonópolo/CE fica rovogada dovido arofomiulacdo no odital. A nova licicaçlo sorA rornarcada corn data posterior
o tord see publicnçdo nos mesmos Orgaos do Publicidade. SolonApole, 03 do agosto do 2018. TUtlo Marcos Braun Note -0 Presidente,

*4* *4* *4*
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Campus Sales - Secretaria do Obras e Urbanismo - Tornado do Preços No 25/201 8-SOU - Aviso do
Resultado do Julgarnento do Habilitação. A Prosidonto da Coniiasao do LicitacAo conlunica aos interessados o Reniltado do Julganionto do Flabilitaçlo
do Tomada do Proços no 25/2018-S0U - Services do PavimontaçAo am Pamalolepipodo das Ruas Valdomar do Andrade auth Aquilis dos Santos - Quadra
G. Habilitadas, per cumprimonto do todas as oxigAncias oditalicias: A.T.L. Consunitoma Ltda. -ME. oNascento ConstruçAos Ltda. Escá aborto oprazopara
intorposiçAo do rocursos. Campos Sales-CE, 27 do julho do 2018. Carla Maria Oliveira Timbé -Presidente da Comissao do Licitaçio.

*4* 4*4 *4*

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso do Cancelamento - Tomada do Preços N'2018.07.23.001. A CPL do Profoitura Municipal
do Camocim/CE, torna pAblico pars conhecirnonto dos intoressados o cancelarnonro da Tornado do Proços N o  2018.07.23.001, do tipo Monor Proço per
Empmeitada Global, corn fins so objoto: contrataçio do ompresa pora oxocuçlo dos sorviços do rofonna do urn módulo Ilutuante na boira mar, no nrnnioipio
do Csrnocim/Ce. Corn data do aborrura dia 13 do Agosto do 2018, As 091d)Ornin. 06 do agosro do 2018. Eva Maurineide Can', do Arailjo - Presidente 42
CPL.

*4* ******

Estado do Cot - Prcfeitura Municipal de Pereira -Avlso do LlcltaçAo. A Socretaria do Cultura c Turismo do Muoiclpio do Poroiro, shaves da Cornissilo
Poi-rnanoiato do LicitaçAo,tomapdblico quo so oncoaffa a disposiçlo dos intorossados, o Conviton.' 0.08,01/2018, curio objoto ê a contrataçlo dnprosiaclo
do sorviços do organizacAo, ostrutura em goral, produção o roatizaçio dna foahividados da omancipaçio politics do Municipio do Poroiro/CE, rude conformo
anoxo 1, corn data do abortura pare o din 14 do agosto do 2018, As 09:00horas, us sale do licitaç&s, Iocalizada an Rua Dr. Antonio Auguste do Vasconcolos,
n' 227- Centro - Pereiro(CE) Pereiro-Ce, 06 do agosto do 2018. Ennilson dos Santos Quciron - Presidento da Condssio do Llcitaçio.

*4* *4* *4*
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Campos Sales - Seeretaria do Obras e Urbanismo - Concorréncia POblica No 0312018-SOU - Aviso do
Julgarnento do Ilabilitaçáo. 0 Governo Municipal do Campos Sales comunica o Resultado de Julgamento da l-labilitação do Concorréncia PAblica n'
03/201 8-SOU - ConscruçAo do Passagons Molliadas. Inabilicadas, per descurnprirnonto dos exigCnoias do odital, dos hens relacionados: AlL Construtora
Ltda - tvtE, tons: 4.1.11Lb, 4. 1.11A o 4.1.IV.b o Tocplan -Tocnologia, Planojamonto e Constrncoos Lida -ME, horn 4.1.11.b. EstA aborto o prazo Fare
interposiçAo do rocursos. Campos Sales-CE, 31 dejulho do 201& Carla Maria Oliveira TimbA -PresidentcdaCornissâo deLicitaçio.

*4* *4* *4*

Estado do Ceari - Profeitura Municipal do Campos Sales - Seoretaria do Obras e Urbanismo - Toniada do Preços N' 21/2018-SOU - Aviso do
Resultado do Julgamento do Habilitaçio. A Prosidonte da Comissão do Licitação comunica aos inreressados o rosultado dejulgarnento do habiiitaçAo do
Tornada do Procos n° 21/2018-SOU - Somviçoa do Pavimontacão do Acosso ao Monurnonto do Site Pedro - P Etapa - Distrito do QuixariA. Ilabilitada, per
cumprimonro do todas as oxigAncias oditalicias: A.I.L.Conslrutora LIds. - ME. Lard aborto o prazo para intorposicio do rocursos. Campos Sales-CE, 24 do
julho do 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Prosidonte 42 Comissão do Licitacio.

*4* *4* *4*
PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO BE UCrrAçAO - TOMABA BE rnços No 2018.08.03.02-PMAS-SEINFRA - Objoto: ConiratacSo
do Empress ospocializada no rarno do Engonharia, para oxocução, modianto Regime do Emproitada per Proço Global, do obra do roforma do pa -edio do

\' 	Profoitura do Alto Santo, Estado do CoarA. Abertura dna Propostaa: 22/08/2018, As 14:30rnin,na Sala daCornisslo Pormanonto doLicitação, siruada a Rua

\ Coronet Simplicio Bozonu, 198, Contmo,Alto Santo-CE. Alto Santo-CE, 06/08/2018. Wendell Jorge do Silva - Prosidonto do CPL.

*4* *4* *4*

C
PSC

051510

c'c1n1

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE ARNEIROZ
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ, ATRAVES DA
COMIS SÃO PERMANENTE DE uCrrAçAo, TORNA PUBLICO QUE
SE ENCONTRA A DISP0SIçAO DOS INTERESSADOS, 0 EDITAL
DA TOMADA DE PRE0S No 201808.06.1, CONTRATAçAO BE
EMPRESA PARA PRESTAR sElivIco DE PAvIMENTAçA0
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RI/AS DO MUNICIPIO BE
ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS DO CERTAME, LICITA47A0
DO TWO MENOR PREçO GLOBAL, COM DATA DE ABERTURA
PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HArnLITAçA0 E
PROPOSTAS BE PRE0S NO DIA 23 DE AGOSTO IDE 2018, As
08:00 bRAS, NA SALA DA COMIS SÃO DE LICITAçAO, SITUADA
NA PRAA JOAQUIM FELIPE, No 15- CENTRO, ARNEIROZ - CE
ARNEIROZ - CE, EM 06 DE AGOSTO DE 2018. ANTONIO ELVIS
RIIUAN AI1AUJO FEITOSA - PRESIDENTE BA COMISSAO BE
LICITAçAO.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE
- SECRETARIA MUNICIPAL BE EDUCAçAO - AVISO BE
ANULAçA0 - CONCORRENCIA PUBLICA N' 2015.08.06.1. 0
Socrotário Municipal do Educaçlo do VArzoa Alegre/CE no use do suns
nrmibuiçOos logais o can confonnidado a Lei if 8-666193, art. 49, caput,
assirn comb, rocomendaçAo n' 004/2018 da 1' Promoteria de Justiça da
Comarca do Vines Alegre/CE a Parocorn' 117/2018 do Procuradotia (3oral
do Monicuplo, Resolve: ANULAR o proccdirncnto lioitatorio ConoorrCncia
PAblican' 201 5.08.06.1, cujo objoto é a contrntaçAo do sorvicos juridicos,
visando ajuizamcnto do ação do rossarcimenro contra a Uniin Federal per
force sins d/forenças apontados no pagsmento do VMAA (Valor Minimo
Anualpor Alone) conforme Lei Federal no 9-424/96 lei do FUNDEF (Fundo
Nacionul do Dosonvolvimonto do Ensino Fundamental o do ValorizacAo so
MagistCrio),junto an Municipio do Virzoa Alegre/CE. Virzea Alegre -
CE, 06 do Agosto do 2018. Paulo Dandbio Carvauso Costa - Secretario
Municipal do Eduoaçio.